
Posudek vedoucího diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Jitka Vovsová
Název diplomové práce: Podnikatelský koncept využití železniční tratě 193 pro cestovní ruch
Studijní obor: Obchodní podnikání - cestovní ruch
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, KOD
Vedoucí diplomové práce: Roman Švec

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 75 %
2. Logická struktura práce: 100 %
3. Naplnění cíle práce: 100 %
4. Metodologický postup: 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 50 %
6. Praktický přínos práce: 75 %
7. Práce s literaturou: 75 %
8. Formální stránka: 100 %
9. Samostatnost studenta: 100 %
10. Kontrola plagiátorství (výsledek): negativní

Závěr

Výsledek: 90 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO



Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Téma práce je díky současné situaci příprav prodeje některých železničních tratí vysoce aktuální.
Kapitola 2 vhodně uvádí čtenáře do zkoumané  problematiky.  Kapitola 3 seznamuje s výzkumnými
metodami použitými v práci a uvádí pracovní hypotézy. 4. kapitola vymezuje zkoumanou oblast a
podrobně analyzuje současnou situci na železniční trati a případnou konkureci.  Diskutabilní by
mohlo být zařazení subkapitoly 4.3,ale vzhledem k celkovému postupu práce toto umístění lze
považovat za účelné. V práci jsou zajímavě zakomponvané rozličné názory na  další využití
železniční tratě včetně argumentů pro a proti obnovení provozu.  Návrhová část práce uvádí konkrétní
možnosti jak zkoumanou trať využít.    

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
Existují na území Jihoceského kraje místa, kde se mohou zájemci seznámit s historií železnicní
dopravy?  Lze na území Jihočeského kraje nalézt železnicní zajímavosti, které se mohou stát cílem
cestovního ruchu?

Datum: 07. 05. 2013                                                                    Podpis vedoucího diplomové práce:


